Ленинградская область

                                      Лужский муниципальный район

                          Совет депутатов Мшинского сельского поселения

                                                            РЕШЕНИЕ

От 12.04.2011год № 91

« Об исполнении бюджета

Мшинского сельского поселения

за 2010 год»

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Мшинского сельского поселения за 2010 год по доходам в сумме  23880,7 тыс.руб. и по расходам в сумме 23367,4 тыс.руб.со следующими показателями:

       по доходам бюджета Мшинского сельского поселения за 2010год, согласно приложению №1;

      по распределению расходов бюджета Мшинского сельского поселения за 2010 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов РФ согласно приложению №2;

       по ведомственной структуре расходов бюджета Мшинского сельского поселения за 2010год согласно приложению №3.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Мшинского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                        В.В.Алексеев

                                                                                                Приложение № 1

                                                                                    К решению совета депутатов

                                                                                Мшинского сельского поселения
                                                                                                От 12.04.2011 г№ 91

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2010 г.

Тыс.руб.
	Код бюджетной классификации
	Доходы
	План

2010
	исполнение

	Раздел 1 Доходы

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	9829,0
	10999,2

	 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1290,0
	1290,0

	 1 01 02000 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1290,0
	1290,0

	 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	7566,0
	8552,7

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	155,0
	180,1

	 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6320,0
	7375,5

	1 06 04 00002 0000 110
	Транспортный налог
	1091,0
	997,1

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина,сборы
	71,0
	83,9

	  1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами РФ на

совершение нотариальных действий
	71,0
	83,9

	000 10904050000000 110
	Земельный налог

	-

	 1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	582,0

	679,1

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	582,0
	679,1

	В том числе:

	 1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за землю.
	512,0
	548,9

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	70,0
	130,2

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	70,0
	44,9

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	70,0
	44,9

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государствееная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселения
	250,0
	274,3

	00010500000000000 000
	Налоги на совокупный доход

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12906,7
	12881,5

	   200200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	12466,7
	12401,5

	  2 0201001100000151
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки
	       2949,8
	2949,8

	  2 0202000000000151
	Субсидии бюджетам РФ и муниципальных образований
	5569,0
	  5503,8

	  2 020208810000151
	Субсидии бюджетам муниц.образ. на обеспеч.мероприят.по капит.ремонту многокварт. домов  за счет средств фонда содейст.реформир.ЖКХ
	3863,4
	   3863,4

	2 0202089100000151
	Субсидии бюджетам  поселений на обеспеч.мероприят.по капит.рем-ту из аварийного фонда
	344,0
	     344,0

	2 0202102100000151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспорт.средств икоммун.тех.
	1186,0
	     1120,8

	2 0202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	175,6
	     175,6

	 2 02 02354 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету
	196,9
	196,9

	2 02 04999 10 0000
	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселений
	3751,0
	3751,0

	2 07 05000 10 0000
	Прочие безвозмездные поступления в бюджетов поселений
	440,0
	480,0

	Всего

	22735,7
	23880,7

Приложение № 2

               к решению совета депутатов

Мшинского сельского поселения

От 12.04.2011 № 91

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	план

	исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	Общегосударственные вопросы
	0100

	0000000
	000
	3286

	3260,5

	Функционирование  законодательных             представительных органов местного самоуправления

	0103
	0000000
	000
	95,5

	      95,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	0103
	0020000
	000
	    95,5

	95,1

	Депутаты представительного органа муниципального образования

	0103
	0021200
	000
	37,4

	          37,0

	Центральный аппарат

	0020400
	500
	58,1

	58,1

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти, местных администраций

	0104
	0000000
	000
	  2902,0

	2886,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти РФ и органов местного самоуправления

	0104
	0020000
	000
	2902,0

	2886,3

	Центральный аппарат

	0104
	0020400
	000
	  2351,0

	2337,7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020400
	500
	2351,0

	2337,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0104
	0020800
	000
	550,9

	548,6

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020800
	500
	550,9

	548,6

	  Резервный фонд

	0112
	0000000
	000
	6,8

	 Резервные фонды

	0112
	0700000
	000
	6,8

	 Резервные фонды местных администраций

	0112
	0700500
	000
	6,8

	Прочие расходы

	0112
	0700500
	013
	6,8

	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	0000000
	000
	281,8

	279,1

	 Реализация гос-й  политики в области приват.и управл.гос. и муниц.собствен.

	0900000

	24,0

	23,5

	 Реализация государственных функций,связанных с общегосударствееым управлением

	0114
	0920000
	000
	257,8

	255,6

	 Выполнение других обязательств государства

	0114
	0920300
	000
	257,8

	255,6

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0114
	0920300
	500
	257,8

	255,6

	Национальная оборона
	0200

	0000000
	000
	196,9

	196,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	000000
	000
	196,9

	196,9

	Руковдство и управление в сфере установленных функций

	0203
	0010000
	000
	196,9

	196,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	0013600
	       000
	196,9

	196,9

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0203
	0013600
	      500
	196,9

	196,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	0000000
	000
	49,8

	44,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	0309
	0000000
	000
	30,0

	            25,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	0309
	2180000

	000
	         30,0
	          25,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309

	2180100
	000
	30,0

	25,8

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности.правохранительной деятельности и обороны

	0309
	2180100
	500
	30,0

	25,8

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	19,8

	18,9

	Воинские формирования (органы,подразделения)

	2020000

	19,8

	18,9

	 Национальная   экономика
	0400

	151,9

	136,9

	 Реализация гос-й функций в области национ.экономики

	0412
	3400000

	136,9

	        136,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	3400300
	500
	136,9

	136,9

	 Целевые программы муниципальных образований

	7950000

	15,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	0000000
	000
	17022,7

	16132,1

	  Жилищное  хозяйство

	0501
	0000000
	000
	5134,1

	5133,5

	 Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3500300

	811,6

	811,0

	 Субсидии юридическим лицам

	3500300
	006
	355,6

	355,6

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	0501
	3500300
	000
	456,0

	455,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0501
	3500300
	500
	456,0

	        455,4

	 Содействие развитию жил.строительства

	0980000

	4322,5

	4322,5

	  Субсидии в виде имущест .взноса в фед.фонд содейст.развитию жил.строит-ва

	0980100

	3863,4

	3863,4

	  Субсидии юридическим лицам

	0980101
	006
	3863,4

	3863,4

	 Обеспечение мероприят.по кап.рем.многокварт.домов за счет ср-в бюджетов

	0980201

	459,1

	459,1

	   Коммунальное хозяйство
	0502

	0000000
	000
	10396,9

	9539,7

	Закупка автотранспортных средств

	3400702

	1666,4

	816,6

	 Компенсация выпадающих доходов орган.пред.усл.насел.по тариф.не обеспеч.возмещ.издержек

	0502
	3510200
	000
	6651,0

	6651,0

	 Субсидии юридическим лицам

	0502
	3510200
	006
	6651,0

	6651,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	3510500
	000
	2079,6

	2072,1

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0502
	3510500
	500
	2079,6

	2072,1

	   Благоустройство

	0503
	6000000
	000
	1491,6

	       1458,9

	   Уличное освещение

	0503
	6000100
	000
	315,9

	293,9

	   Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000100
	500
	315,9

	293,9

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений  на них границах в

	0503
	6000200
	000
	519,9

	519,9

	  Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000200
	500
	519,9

	519,9

	Организация и содержание мест  захоронения

	0503
	6000400
	000
	92,7

	82,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000400
	500
	92,7

	82,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	6000500
	000
	563,1

	563,1

	   Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000500
	500
	563,1

	563,1

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	0000000
	000
	2527,0

	2473,7

	Культура

	0801
	0000000
	000
	2527,0

	2473,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	0801
	4400000
	000
	1878,0

	1836,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4409900
	000
	1878,0

	1836,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	4409900
	001
	1878,0

	1836,2

	Библиотеки

	0801
	4420000
	000
	649,0

	637,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4429900
	000
	649,0

	637,5

	  Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	4429900
	001
	649,0

	637,5

	 Социальная политика

	1000

	19,3

	19,3

	 Пенсионное обеспечение

	1001

	19,3

	19,3

	 Доплаты к пениям,дополнит.пенсиям

	4910000

	19,3

	19,3

	 Социальные выплаты

	4910100
	005
	19,3

	19,3

	Межбюджетные трансферты

	1100

	113,9

	113,9

	 Иные межбюджетные трансферты

	5210600
	017
	113,9

	113,9

	                  Итого расходов

	23367,4

	22378,1

Приложение № 3

               к решению совета депутатов

Мшинского сельского поселения

От 27.12.2010г.№ 78

От 12.04.2011 № 91

Распределение

Расходов бюджета  по ведомственной классификации  расходов бюджета Российской Федерации

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	1. Администрация Мшинского сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	0100

	0000000
	000
	      3286,0
	    3260,5

	 Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103
	0000000
	000
	95,5
	      95,1

	 Руководство и управление в сфере установленных функций

	0103
	0020000
	000
	58,2
	       58,1

	Депутаты представительного органа муниципального образования

	0103
	0021200

	37,4
	      37,0

	Функционирование    Правительства РФ,высших исполнительныхорканов государственной власти субъектов РФ,местных администраций

	0104
	0000000
	000
	2902,0
	     2886,3

	  Руководство и управление в сфере установленныхфункций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	0104
	0020000
	    000
	2902,0
	    2886,3

	 Центральный аппарат

	   0104
	0020400
	    000
	2351,0
	2337,7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020400
	500
	2351,0
	       2337,7

	   Глава администрации

	0104
	0020800
	000
	550,9
	     548,6

	   Выполнение функций органами местного самоуправления

	  0104
	0000000
	000
	550,9
	548,6

	   Резервный фонд

	   0112
	0000000
	000
	6,8

	Резервные фонды

	 0112
	0700000
	000
	6,8

	Резервы местных администраций

	0112
	0700500
	000
	6,8

	    Прочие расходы

	0112
	07005000
	013
	6,8

	   Другие общегосударственные вопросы

	0114
	0000000
	      000
	281,8
	     279,1

	 Реализациягосударст.политики в области прмватизации и управления гос-й и муниц.собственностью

	0900000

	24,0
	        23,5

	 Оценка недвижимости, и признание прав и регулир.отношений по государст.и муницип.собственности

	0900200

	24,0
	       23,5

	 Реализация государствееных функций,связанных с общегосударственным управлением

	0114
	0920000
	000
	       257,8
	      255,6

	  Выполнение функций органами местного самоуправления

	0114
	0920300
	500
	257,8
	      255,6

	Национальная оборона
	0200

	0000000
	000
	      196,9
	196,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	0013600
	000
	196,9
	       196,9

	Осуществление первичного воинского учета на территорях.где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	0013600
	500
	196,9
	      196,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	0000000
	000
	49,8
	      44,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	0309
	0000000
	000
	30,0
	    25,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	0309
	2180000

	000
	30,0
	      25,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309

	2180100
	500
	30,0
	      25,8

	Воинские формирования (органы,подразделения)

	0310
	2020000

	19,8
	          18,9

	 Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0310
	2026700

	19,8
	          18,9

	 Национальная экономика
	0400

	151,9
	     136,9

	 Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	151,9
	      136,9

	Реализация государст.функций в области национальной экономики

	0412
	3400000

	136,9
	       136,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0412
	3400300
	500
	136,9
	       136,9

	Целевые программы муниципальных образований

	0412
	7950000

	15,0

	Субсидии юридическим лицам

	7950000
	006
	15,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	0000000
	000
	17022,7
	     16132,1

	 Жилищное хозяйство

	0501
	0000000
	000
	5134,1
	     5133,5

	Содействие развитию жилищного строительства

	0501
	0980000

	4322,5
	     4322,5

	Субсидии в виде имущественного взноса в Федеральный фонд содействия развитию жил.строительства

	0980100

	3863,4
	        3863,4

	 Субсидии юридическим лицам

	0980101
	     006
	3863,4
	      3863,4

	Обеспечение мероприятий по капит.ремонту многокварт.домов за счет средств бюджетов

	0980201

	459,1
	          459,1

	Субсидии юридическим лицам

	0980201
	006
	459,1
	       459,1

	Поддержка жилищного хозяйства

	3500000

	811,6
	          811,0

	 Мероприятия в области жилищного хозяйства

	0501
	3500300

	811,6
	     811,0

	Субсидии юридическим лицам

	3500300
	006
	355,6
	     355,6

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0501
	3500300
	500
	456,0
	    455,1

	   Коммунальное хозяйство
	0502

	0000000
	000
	10396,9
	   9539,7

	Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	3510000
	000
	      6651,0
	    6651,0

	 Компенсация выпадающих доходов организ.представл.насел.услуг не обеспечив.возмещение издержек

	0502
	3512000

	      6651,0
	6651,0

	  Субсидии юридическим лицам

	3510200
	006
	     6651,0
	6651

	  Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	3510500
	000
	       2079,6
	    2072,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0502
	3510500
	500
	        2079,6
	    2072,1

	Закупка автотранспортных средств

	3400702

	     1666,4
	        816,6

	Выполнение функций местного самоуправления

	3400702
	500
	     1666,4
	        816,6

	  Благоустройство
	0503

	0000000
	000
	1491,6
	     1458,9

	  Уличное освещение

	0503
	6000100
	000
	315,9
	      293,9

	 Выполнение функций местного самоуправления

	0503
	6000100
	500
	315,9
	      293,9

	Строительство и содержание автомобильных дорог в границах поселений и в рамках благоустройства

	0503
	6000200
	000
	519,9
	     519,9

	 Выполнение функций местного самоуправления

	0503
	6000200
	500
	519,9
	     519,9

	Организация и содержание мест захоронения

	6000400

	92,7
	       82,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000400
	500
	92,7
	       82,0

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	6000500
	000
	563,1
	      563,1

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000500
	500
	563,1
	        563,1

	2.Социально-культурный центр Мшинского сельского поселения

	000000
	000
	2527,0
	2473,7

	Культура

	0800
	0000000
	000
	2527,0
	    2473,7

	 Дворцы и дома культуры.другие учреждения культуры и средств массовой информации

	0801
	4400000
	000
	1878,0
	       1836,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	4409900

	1878,0
	       1836,2

	 Выполнение функций бюджетами учреждениями

	4409900
	001
	1878
	1836,2

	библиотеки

	4420000

	649,0
	          637,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	4429900
	001
	649,0
	637,5

	 Социальная политика

	1000

	19,3
	    19,3

	Пенсионное обеспечение

	1001

	19,3
	19,3

	Доплаты к пенсиям. Дополнительное пенсионное обеспечение

	4910000

	19,3
	19,3

	Доплаты к пенсиям госуд.служащих субъект.РФ и муницип.служащих

	4910100

	19,3
	19,3

	Социальные выплаты

	4910100
	    005
	19,3
	19,3

	Межбюжетные трансферты

	1100

	113,9
	     113,9

	 Иные межбюджетные трансферты

	113,9
	       113,9

	Софинансир.соц.программ субъектов РФ связан.с предост.субсидий бюджетам поселений

	52100000

	113,9
	        113,9

	Иные межбюджетные трансферты

	5210600
	017
	113,9
	113,9

	Итого расходов

	23367,4
	    22378,1

1